令和２年１２月吉日

保護者の皆様へ

愛知県立一色高等学校長

留守番電話の設置について（お願い）

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動に御理解・御協力をいただき、心から感謝申し上げます。

このたび、本校では、愛知県教育委員会の通知を踏まえ、学校における働き方改革の一

環として、全日制の留守番電話の設置につきまして、下記のとおり対応することといたし

ました。取組への御理解・御協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 電話対応時間

区 分 留守番電話対応時間 備 考

平 日 午前７時３０分以前。午後７時以降。

長期休業中の平日 午前８時２０分以前。午後５時４５分以降。 夏季、冬季、春季

学校休業日 終日。 土曜、日曜、祝日、学校閉庁日

（原則として教職員は出勤しません） 年末年始（12月29日～１月３日）

※ 本校全日制の教職員の勤務時間は、午前８時３０分から午後５時までです。

２ その他

(1) お子様が事故や災害に遭うなどの緊急時は、警察・救急・消防へ御連絡ください。

(2) 万が一、お子様がトラブル等に巻き込まれた場合の公的な相談窓口には、以下のよ

うなものがあります。お子様にも御紹介ください。

なお、これらの公的相談窓口の御案内につきましては、本校ホームページにも掲載

してあります。

★ ２４時間子供ＳＯＳダイヤル（いじめ問題などの相談窓口）

０１２０－０－７８３１０

★ チャイルドライン（１８歳以下の青少年対象の相談窓口）

０１２０－９９－７７７７

★ 子どもの人権１１０番（いじめやインターネット・ＳＮＳ上のトラブルなどの

相談窓口）

０１２０－００７－１１０

★ 最寄りの警察署または警察相談専用電話

＃９１１０

問合せ先 0563－72－8165（愛知県立一色高等学校）